РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Д У М А
муниципального образования
«Жигаловский район»
пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
	666402,  п. Жигалово, ул. Советская, 25 тел. 3-26-06,  факс 3-21-69.
		secretar@irmail.ru

	[bookmark: _GoBack]“___27_” ___04___ 2016 г. № _168

Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми, а также мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Жигаловский район»

В целях защиты детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) от факторов негативно влияющих на их  физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие на территории муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь Федеральным Законом от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 5 марта 2010 года №7-оз  «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие  в Иркутской области», статьей  24 Устава  муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мест, запрещённых для посещения детьми на территории муниципального образования «Жигаловский район» (Приложение 1)
2. Утвердить перечень мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Жигаловский район» (Приложение 2).
3. Признать утратившими силу Решение Думы муниципального образования «Жигаловский район»:
3.1. от 29 ноября 2013 года №78 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участие детей в муниципальном образовании «Жигаловский район»;
3.2. от 30 апреля 2014 №105 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29 ноября 2013 №78 «Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми, а также перечня мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании «Жигаловский район»;
3.3. от 23 марта 2015 №131 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29 ноября 2013 г. №78 «Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми, а также перечня мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании «Жигаловский район».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  в газете «Ленская новь» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы муниципального образования
 «Жигаловский район»                  (подписан)                                                      А.Ю.Дягилев

Мэр муниципального образования
 «Жигаловский район»                     (подписан)                           	                  И.Н.Федоровский

 Приложение 1
                                                              к решению Думы
                                                                     муниципального образования
«Жигаловский район»
             от ____________  № _____

Перечень мест,
запрещённых для посещения детьми на территории муниципального образования «Жигаловский район»
[bookmark: sub_215]
1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, пивные рестораны, винные бары, пивные бары, рюмочные, другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, и иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.
2. Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
1. коллекторы;
2. теплотрассы;
3. канализационные колодцы;
4. свалки;
5. мусорные полигоны;
6. строительные площадки;
7. незавершенные строительные объекты;
8. крыши;
9. чердаки;
       10. подвалы;
       11. лифтовые и иные шахты.

Заместитель мэра по социально-культурным вопросам
муниципального образования
«Жигаловский район» 							А.Л. Молчанов

Приложение 2
 к решению Думы
муниципального образования
«Жигаловский район»
                                     					            от ______________ № ______

Перечень мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Жигаловский район»

 1. Общественные места, в том числе улицы, стадионы, парки, скверы, бульвары, аллеи, транспортные средства общего пользования, автомобильные дороги, объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
2. Иные  общественные места (участки территорий или помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами) в том числе:
1) магазины, супермаркеты, бары, кафе, пиццерии, рестораны, игровые залы, развлекательные комплексы, кинотеатры, объекты лотерейного бизнеса, территории рынков;
2) территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские площадки и спортивные сооружения;
3) территории гаражных кооперативов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан;
4) автостанции и прилегающие к ним территории;
5) аптеки;
6) ломбарды;
7) кладбища;
8) сауны, бани, бассейны;
9) территории образовательных организаций, детских и спортивных площадок;
10) территории и помещения автозаправочных станций и автомоек;
11) пляжи.

Заместитель мэра по социально-культурным вопросам
муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                           А.Л. Молчанов